Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
080/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A
EMPRESA EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA), Patrícia
Sibely D’ Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447 SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020

CONTRATADA: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA
CNPJ: 53.174.058/0001-18
Endereço: Rua Bom Pastor, 2732, Sala 87, Torre Norte – Ipiranga
São Paulo/SP – CEP: 04.203-003
Representada por Carlos Henrique Pereira Travassos, CPF n° 164.270.308-76 e CI
n° 17.427.602-3 SSP/SP.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 080/2018, decorrente do Pregão Presencial n° 063/2018,
firmado em 26/09/2018, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação do prazo de vigência por 03 (três) meses, com manutenção do valor
mensal, nos termos do artigo 57, IV da Lei Federal n° 8.666/93 mediante cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo presente na Cláusula Nona, fica prorrogado por mais 03 (três) meses,
passando a vigorar até 25/10/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA(INTERINA)

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA
CARLOS HENRIQUE PEREIRA TRAVASSOS

CONTRATADA

Testemunhas: _____________________ ______________________
              CPF:                  CPF:

D4Sign f095ac78-7b89-43a4-a150-0153f4fee822 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de julho de 2021, 09:58:48

5º TERMO ADITIVO - CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
080-2018 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento f095ac78-7b89-43a4-a150-0153f4fee822

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
CARLOS HENRIQUE PEREIRA TRAVASSOS:16427030876
Certificado Digital
juridico@tecnogroup.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Jul 2021, 16:49:07
Documento número f095ac78-7b89-43a4-a150-0153f4fee822 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-07-14T16:49:07-03:00

14 Jul 2021, 16:51:50
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-14T16:51:50-03:00

14 Jul 2021, 19:59:37
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48168) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-07-14T19:59:37-03:00

21 Jul 2021, 17:27:10
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário juridico@tecnogrup.com.br para

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de julho de 2021, 09:58:48

juridico@tecnogroup.com.br - DATE_ATOM: 2021-07-21T17:27:10-03:00

21 Jul 2021, 18:53:03
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CARLOS HENRIQUE PEREIRA
TRAVASSOS:16427030876 Assinou como parte Email: juridico@tecnogroup.com.br. IP: 189.108.166.132
(189-108-166-132.customer.tdatabrasil.net.br porta: 14376). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-
Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SINCOR RFB G5,OU=A3,CN=CARLOS HENRIQUE
PEREIRA TRAVASSOS:16427030876. - DATE_ATOM: 2021-07-21T18:53:03-03:00

22 Jul 2021, 09:18:20
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21396) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-07-22T09:18:20-03:00

22 Jul 2021, 09:58:01
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41186) -
Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2021-07-22T09:58:01-03:00

22 Jul 2021, 09:58:32
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Aprovou (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) - Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40140) -
Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2021-07-22T09:58:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):94402fb151e68674487cb4f28a034544017205b32aaacdcbe8e6b94b63760b96
(SHA512):26ae24d075038ffcf4d3be8d2c30fc5e1c734bf6ef17faade2f725b2dc3243262df5ae931f3dd88adfce2550c2517571c40bea6bcc06bbd8936b3d8c9e4002ce

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-07-22T09:59:00-0300